
  
  

  

  
DIREZIONE DIDATTICA “DON BOSCO” BASTIA UMBRA  

VIA ROMA 54, 06083 BASTIA UMBRA (PG)  
Tel. 075/8000583Mail: pgee01700a@ISTRUZIONE.it - PEC: pgee01700a@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80009260540 - C.M.: PGEE01700A - C.U.U.: UF856T  

  
  

  

Prot. N. 2851 del 13/03/2024  
  

OGGETTO: Piano per la formazione del personale scolastico a.s. 2023/24.    

  

DETERMINA DI AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI  

PER LA FORMAZIONE DIGITALE 

 CUP: G84D22004270006  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
    

VISTA   
la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e Formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”;    

VISTO   
il comma 124 della legge 107/2015: “Nell’ambito degli adempimenti connessi alla funzione docente, la 

formazione in servizio dei docenti di ruolo è obbligatoria, permanente e strutturale. Le attività di 

formazione sono definite dalle singole istituzioni scolastiche in coerenza con il Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa e con i risultati emersi dai piani di miglioramento delle istituzioni scolastiche 

previsti dal regolamento di cui al DPR 28 marzo 2013, n. 80, sulla base delle priorità nazionali indicate 

nel Piano nazionale di formazione, adottato ogni tre anni con decreto del Ministro dell’istruzione, 

dell’università e della ricerca, sentite le OO. SS. rappresentative di categoria”;   

VISTO    
il D.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  

Amministrazioni Pubbliche” ss.mm.ii.;    

VISTO    
l’art. 32 c. 2 del D.lgs. n. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte;   

VISTO     il D.I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle  

iniziative di formazione”, cui la nota MIUR prot. n. 9684 del 6 marzo 2017 rinvia;  

Pagina 1 di 2  

  



  

  
  

VISTO   il D.M. n. 129 del 28/08/2018 che all’art. 44 indica la competenza del Dirigente scolastico nello svolgere 

attività negoziale necessaria all’attuazione del PTOF;    

 

VISTO   
che questo Istituto è destinatario di un finanziamento di cui all’avviso “Animatori digitali 2022-2024” 

M4C1I2.1-2022-941 nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - 

del PNRR per realizzare attività di formazione di personale scolastico, realizzate con modalità innovative 

e sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni 

metodologiche e tecnologiche innovative da sperimentare nelle classi per il potenziamento delle 

competenze digitali degli studenti;   

 

VISTO     

il Piano di formazione del personale scolastico per l’a.s. 2023/2024 adottato dal Collegio dei docenti, 

nel quale è emersa la necessità di effettuare una formazione per l’ampliamento e consolidamento delle 

competenze digitali, nonché nell’utilizzo delle tecnologie della didattica digitale e loro integrazione nel 

curricolo, e nel quale è stato stabilito di prevedere l’organizzazione di un corso di formazione sulle STEM 

PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA -ATELIER CREATIVI di 10 ore per due gruppi di docenti, di un corso 

sull’AGGIORNAMENTO SULLE APPLICAZIONI DEGLI SMART PANEL e di un corso sulla SICUREZZA 

INFORMATICA – GESTIONE PRIVACY; 

 

RILEVATA  la necessità di reclutare un formatore per la realizzazione del progetto in oggetto;  

  

DETERMINA   

1) le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;   

2) l’avvio di un avviso di selezione per personale interno per l’individuazione di un esperto da utilizzare 

per la formazione sui temi indicati in premessa;   

3) il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura con il finanziamento assegnato, così 

come specificato in premessa;   

4) la formazione sarà destinata al personale docente e ATA;   

5) l’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola candidatura;  

6) che il Responsabile del Procedimento, ai sensi del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, è la Dirigente scolastica Monica Barbanera.   

  

  

Bastia Umbra, 13/03/2024  

  

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

     Prof.ssa Monica Barbanera  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs  

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa  


		2024-03-13T18:13:35+0100
	BRBMNC75B61D653F




